
1

                                                                      
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος                   
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός»
Μονάδα Α1
Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25
Ταχ.Κώδικας: 10562 Αθήνα

Ημερομηνία:  25.02.2025 

Α.Π.:  440

Πληροφορίες: Α. Αναγνωστάκη
                     

Τηλέφωνο: 2131500523

Email:       anagnostaki@digitaltransform.gr

ΠΡΟΣ: 
Μέλη της Επιτροπής                               
Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027

Θέμα: Απόφαση έγκρισης της 7ης επικαιροποίησης του Προγραμματισμού Προσκλήσεων 
(Ιανουαρίου 2025) για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 

ΑΠΟΦΑΣΗ

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)4452 
final/01.07.2022, για την έγκριση του προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την 
ανάπτυξη» για την Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR002]. 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρίθμ. 104/31-07-2023 (ΦΕΚ/Β/4841/01-08-2023) ΥΑ «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους 
Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω Γενική 
Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων).

4. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση 
των Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027», και τις από 
26.01.2023 «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης των Προγραμμάτων 

mailto:anagnostaki@digitaltransform.gr
ΑΔΑ: 9Φ5Φ46ΜΠΥΓ-Ψ7Η



2

της προγραμματικής περιόδου 2021-2027», που εκδόθηκαν από την Ειδική Υπηρεσία 
Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ.

5. Το υπ. αρ. πρωτ. 351/12.01.2024 έγγραφο «Συμπληρωματικές διευκρινίσεις επί της 
διαδικασίας εξειδίκευσης, πρόσκλησης και ένταξης δράσεων/πράξεων στα 
προγράμματα της ΠΠ 2021-27», που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού 
του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ).

6. Την υπ. αρ. πρωτ. 1337/06.06.24 (ΑΔΑ: Ψ31346ΜΠΥΓ-0Ξ3) Απόφαση έγκρισης της 
6ης επικαιροποίησης του Προγραμματισμού Προσκλήσεων (Σεπτεμβρίου 2024) για 
την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός» 2021-2027.

7. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την έγκριση της 7ης επικαιροποίησης του Προγραμματισμού Προσκλήσεων (Ιανουαρίου 
2025) για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027.
Το συνημμένο έντυπο 7ης επικαιροποίησης Προγραμματισμού Προσκλήσεων αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να 
δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-
2027 (https://www.digitaltransform.gr).

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Συν: 
o Έντυπο 7ης επικαιροποίησης Προγραμματισμού Προσκλήσεων του Προγράμματος 

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027

Εσωτερική διανομή: 
o Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης
o Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»

o Προϊστάμενος ΕΥΔ, κος Μ. Γιαμπουράς
o Προϊσταμένη Μονάδας Α1, κα Α. Αναγνωστάκη
o Προϊστάμενος Μονάδας Α2, κος Μ. Φίλης

https://www.digitaltransform.gr/
ΑΔΑ: 9Φ5Φ46ΜΠΥΓ-Ψ7Η



3

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» 2021-2027
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ

1

04_ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ, ΤΗΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ (τροπ.)

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2.

Υπουργεία, Δημόσιοι 
οργανισμοί, ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ του 
δημόσιου και ευρύτερου 
δημόσιου τομέα

Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Δημόσιοι Φορείς ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 122.987.615 Απρ-23 Σεπ-25

2

05Β_ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΜΕ 
ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΙΙ

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2. Υπουργεία, Δημόσιοι 
οργανισμοί, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ 

Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Δημόσιοι Φορείς ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 8.855.939 Ιουν-24 Απρ-25

3
09_ΩΡΙΜΑ ΕΡΓΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (τροπ.)

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2.

Υπουργεία, Δημόσιοι 
οργανισμοί, ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ του 
δημόσιου και ευρύτερου 
δημόσιου τομέα

Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Δημόσιοι Φορείς ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 71.821.097 Δεκ-23 Ιουλ-24

4
01_ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ 
(τροπ.)

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2. Οργανισμοί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού 

Πολίτες, Επιχειρήσεις, ΟΤΑ 
Α΄ βαθμού ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 235.285.163 Ιαν-23 Δεκ-23

5
01Α_ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2. Δήμος Φαρκαδόνας Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Δήμος Φαρκαδόνας ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 370.000 Μαρ-24 Μαϊ-24

6

05_ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΜΕ 
ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
(τροπ.)

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2. Υπουργεία, Δημόσιοι 
οργανισμοί, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ 

Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Δημόσιοι Φορείς ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 68.989.933 Απρ-23 Δεκ-23

 

07 ΕΚΤ_ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
(UPSKILLING) ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ, ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ (ΑΝΑΚΛΗΘΗΚΕ)

Π 3. Ανάπτυξη των 
Ψηφιακών 
Δεξιοτήτων

Π 3.

Προώθηση της διά βίου μάθησης, ιδίως 
των ευέλικτων ευκαιριών αναβάθμισης 
των δεξιοτήτων και επανειδίκευσης για 
όλους, λαμβανομένων υπόψη των 
επιχειρηματικών και των ψηφιακών 
δεξιοτήτων, καλύτερη πρόβλεψη των 
αλλαγών και των νέων απαιτήσεων για 
δεξιότητες με βάση τις ανάγκες της 
αγοράς εργασίας, διευκόλυνση των 
μεταβάσεων σταδιοδρομίας και 
προώθηση της επαγγελματικής 
κινητικότητας (ΕΚΤ+)

ESO4.7. Θεσμικοί Κοινωνικοί Εταίροι, 
Επιστημονικά Ινστιτούτα

Εργαζόμενοι ιδιωτικού 
τομέα ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ  Ιουν-23 Ιουλ-23

ΑΔΑ: 9Φ5Φ46ΜΠΥΓ-Ψ7Η



4

7

07Β ΕΚΤ_ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
(UPSKILLING) ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ (επανέκδοση)

Π 3. Ανάπτυξη των 
Ψηφιακών 
Δεξιοτήτων

Π 3.

Προώθηση της διά βίου μάθησης, ιδίως 
των ευέλικτων ευκαιριών αναβάθμισης 
των δεξιοτήτων και επανειδίκευσης για 
όλους, λαμβανομένων υπόψη των 
επιχειρηματικών και των ψηφιακών 
δεξιοτήτων, καλύτερη πρόβλεψη των 
αλλαγών και των νέων απαιτήσεων για 
δεξιότητες με βάση τις ανάγκες της 
αγοράς εργασίας, διευκόλυνση των 
μεταβάσεων σταδιοδρομίας και 
προώθηση της επαγγελματικής 
κινητικότητας (ΕΚΤ+)

ESO4.7. Θεσμικοί Κοινωνικοί Εταίροι, 
Επιστημονικά Ινστιτούτα

Εργαζόμενοι ιδιωτικού 
τομέα ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 62.500.000 Μαϊ-24 Σεπ-24

8

03_Υποστήριξη της επιτελικής 
ικανότητας του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης για 
την παρακολούθηση των 
Ψηφιακών Δεξιοτήτων (τροπ.)

Π 3. Ανάπτυξη των 
Ψηφιακών 
Δεξιοτήτων

Π 3.

Προώθηση της διά βίου μάθησης, ιδίως 
των ευέλικτων ευκαιριών αναβάθμισης 
των δεξιοτήτων και επανειδίκευσης για 
όλους, λαμβανομένων υπόψη των 
επιχειρηματικών και των ψηφιακών 
δεξιοτήτων, καλύτερη πρόβλεψη των 
αλλαγών και των νέων απαιτήσεων για 
δεξιότητες με βάση τις ανάγκες της 
αγοράς εργασίας, διευκόλυνση των 
μεταβάσεων σταδιοδρομίας και 
προώθηση της επαγγελματικής 
κινητικότητας (ΕΚΤ+)

ESO4.7. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Θεσμικοί Κοινωνικοί 
Εταίροι, μέλη της Εθνικής 
Συμμαχίας για τις 
Ψηφιακές Δεξιότητες και 
την Απασχόληση

ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 3.050.842 Μαρ-23 Μαϊ-25

9
02_ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΔΠ 
ΨΗΜΕΤ (τροπ.)

Π 4. Τεχνική Βοήθεια 
ΕΤΠΑ/Π 5. Τεχνική 
Βοήθεια ΕΚΤ+

Π 4./Π 5. - ΤΒ ΕΥΔΠ ΨΗΜΕΤ ΕΥΔΠ ΨΗΜΕΤ ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 10.590.772 Ιαν-23 Δεκ-27

10

12_ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΨΗΜΕΤ

Π 4. Τεχνική Βοήθεια 
ΕΤΠΑ/Π 5. Τεχνική 
Βοήθεια ΕΚΤ+

Π 4./Π 5. - ΤΒ Δικαιούχοι ΠΨΗΜΕΤ Δικαιούχοι ΠΨΗΜΕΤ ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 1.000.000 Σεπ-25 Δεκ-26

 

06 ΕΚΤ_Υλοποίηση 
προγραμμάτων 
επανακατάρτισης - αναβάθμισης 
ψηφιακών δεξιοτήτων (reskilling-
upskilling) των υπαλλήλων της 
Γενικής Κυβέρνησης, στο πλαίσιο 
της Εθνικής Συμμαχίας για τις 
Ψηφιακές Δεξιότητες και την 
Απασχόληση (ΑΝΑΚΛΗΘΗΚΕ)

Π 3. Ανάπτυξη των 
Ψηφιακών 
Δεξιοτήτων

Π 3.

Προώθηση της διά βίου μάθησης, ιδίως 
των ευέλικτων ευκαιριών αναβάθμισης 
των δεξιοτήτων και επανειδίκευσης για 
όλους, λαμβανομένων υπόψη των 
επιχειρηματικών και των ψηφιακών 
δεξιοτήτων, καλύτερη πρόβλεψη των 
αλλαγών και των νέων απαιτήσεων για 
δεξιότητες με βάση τις ανάγκες της 
αγοράς εργασίας, διευκόλυνση των 
μεταβάσεων σταδιοδρομίας και 
προώθηση της επαγγελματικής 
κινητικότητας (ΕΚΤ+)

ESO4.7.
Ινστιτούτο Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, ΕΚΔΔΑ, Ίδρυμα 
Ποιμαντικής Επιμορφώσεως

Εργαζόμενοι δημόσιου 
τομέα συμπεριλ. τοπικής 
αυτοδιοίκησης

ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ  Ιουν-23 Δεκ-23

11

06Β ΕΚΤ_Υλοποίηση 
προγραμμάτων 
επανακατάρτισης - αναβάθμισης 
ψηφιακών δεξιοτήτων (reskilling-
upskilling) των υπαλλήλων της 
Γενικής Κυβέρνησης 
(επανέκδοση)

Π 3. Ανάπτυξη των 
Ψηφιακών 
Δεξιοτήτων

Π 3.

Προώθηση της διά βίου μάθησης, ιδίως 
των ευέλικτων ευκαιριών αναβάθμισης 
των δεξιοτήτων και επανειδίκευσης για 
όλους, λαμβανομένων υπόψη των 
επιχειρηματικών και των ψηφιακών 
δεξιοτήτων, καλύτερη πρόβλεψη των 
αλλαγών και των νέων απαιτήσεων για 
δεξιότητες με βάση τις ανάγκες της 
αγοράς εργασίας, διευκόλυνση των 
μεταβάσεων σταδιοδρομίας και 
προώθηση της επαγγελματικής 
κινητικότητας (ΕΚΤ+)

ESO4.7.
Ινστιτούτο Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, ΕΚΔΔΑ, Ίδρυμα 
Ποιμαντικής Επιμορφώσεως, κλπ

Εργαζόμενοι δημόσιου 
τομέα συμπεριλ. τοπικής 
αυτοδιοίκησης

ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 30.000.000 Νοε-24 Μαρ-25

ΑΔΑ: 9Φ5Φ46ΜΠΥΓ-Ψ7Η



5

12

10_WiFi4GR - Ανάπτυξη 
δημοσίων σημείων ασύρματης 
ευρυζωνικής πρόσβασης στο 
διαδίκτυο

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2. ΥΨΗΔΙΑ/ΓΓΤΤ Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Δημόσιοι Φορείς ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 15.333.200 Δεκ-23 Μαρ-24

13
11_PHASING ΕΡΓΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Π 1. Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 
του Δημόσιου Τομέα

Π 1.

Αξιοποίηση των οφελών της 
ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 
εταιρείες, τους ερευνητικούς 
οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 
(ΕΤΠΑ)

RSO1.2. ΓΓΠΣΔΔ Πολίτες, Δημόσιοι Φορείς ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 68.973.134 Ιουν-24 Ιουλ-24

14
08_Υποδομές Υπερυψηλής 
Ευρυζωνικότητας - ULTRAFAST 
BROADBAND (UFBB) (τροπ.)

Π 2. Ενίσχυση της 
συνδεσιμότητας με 
ευρυζωνική 
πρόσβαση υψηλών 
ταχυτήτων

Π 2. Ενίσχυση της ψηφιακής συνδεσιμότητας RSO1.5. ΥΨΗΔΙΑ/ΓΓΠΣΔΔ Πολίτες, Επιχειρήσεις, 
Δημόσιοι Φορείς ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ 236.987.178 Νοε-23 Μαρ-24

ΑΔΑ: 9Φ5Φ46ΜΠΥΓ-Ψ7Η


		2025-02-25T13:12:05+0200
	Athens




